MUNICIPALIDAD ALCALDIA
DISTRITAL FUNDICION DISTRITAL COMITE DE SELECCION
DE TINYAHUARCO

Afio de la recuperacién y comolldlclén de la eoonomla

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUEN PRO

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 003-2025-MDFT/BIENES (PRIMERA
CONVOCATORIA)
“ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA X 410 GR, PARA LOS BENEFICIARIOS DEL
PROGRAMA VASO DE LECHE DEL DISTRITO DE TINYAHUARCO - PASCO - PASCO”.

En la localidad del Distrito de Tinyahuarco, a los 02 dias del mes de julio del afio 2025, en los ambientes
de Sala de Regldores de la Municipalidad Distrital Fundicién de Tinyahuarco, ubicada en Jr. Morales
Janampa S/N - piso 2, se reunieron los miembros del comité desagnados mediante RESOLUCION DE
GERENCIA N° 0101-2025-GM-MDFT-PASCO, de fecha 04 de junio de 2025, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA
BIENES N° 003-2025-MDFT/BIENES, convocado el 06 de junio del 2025.

Miembros de comité
e LIC. ADM. YANAC CALERO, SILVER RONALD PRESIDENTE COMITE
o ECON. LOPEZ CELIS, JHEYDY MERCEDES MIEMBRO SUPLENTE
e SRTA. CAPCHA FERNANDEZ, ELIZABETH EDITH MIEMBRO TITULAR

Contando con el quorum correspondiente, tal como lo establece la Nueva Ley de contrataciones Publicas,
el comité inicia la sesion, sefialando la agenda a tratar:

Admision de ofertas
Evaluacion de ofertas
Calificacion de ofertas
Otorgamiento de la buena pro

1. CONSIDERACIONES PREVIAS

Registro de participantes

El registro de participantes en el presente procedimiento de seleccion se realizo hasta el 12 de junio
de 2025, conforme al calendario del procedimiento de seleccion, a través del cual se verifico el registro
de tres (3) participantes, segun el siguiente detalle:
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1 ProveedorconRUC 20538403378 NUTRICION E INGEMIERIA ALINENTARIA SA.C

2 ProvesdorconRUC 20600984838 DISANPE SOCIEDAD CONERCIAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA - DISANPE SR 9/06/025 Vilid
3 ProveedorconRUC 20604470585 CONSTRUCTORA INWOBILIARIA ROVELMULTICAR ENPRESA INDIVIDUAL OE RESPONSABLLIOAD LINITADA 11/06/225 vilda
Presentacion de ofertas

El 13 de abril de 2025, conforme al calendario establecido en el seace, se realizé la presentacion de
ofertas electronicas, registrando Dos (02) postores, conforme al siguiente detalle:
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1 NS0T NUTRICION E INGENTERIA ALIMENTARTA SAC BO6NS 508 NEMEN {u{ms

1 206O0SB4838  DISANPE SOCTEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - DISANPE SAL BOGNS DA 060NN 13/06/2025
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En vista a las consideraciones expuestas, sobre el registro de participantes y las ofertas presentadas
en el procedimiento de seleccion, se inicia la verificacion de las mismas en los numerales siguientes.

2. ADMISION DE OFERTAS
Para la admision de ofertas se procedié a verificar el cumplimiento de ia documentacion exigida en el
numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccion especifica de las bases integradas, en conformidad al
articulo 71 del reglamento, teniendo los siguientes resultados.
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» NUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

POSTOR

NUTRICION E
INGENIERIA

ALIMENTARIA
S.AC.

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

b)

Pacto de integridad (Anexo N° 2)

CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE

Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
documentos e informacion de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para contratar
con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio coman,
el correo electronico comun y |as obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 4)

NOES
CONSORCIO

Oferta Economica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga prestaciones
accesorias, la oferta econdmica individualiza los montos correspondientes a las
prestaciones principales y las prestaciones accesorias.

CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la
Direccién General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria -~ DIGESA, segin los
articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento
sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para
el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

h)

Copia simple del Certificado de Validacién Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud Ambiental
e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el
articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto
Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucién Ministerial N° 449-2006/MINSA, que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas". (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

CUMPLE

Copia del Certificado de Conformidad, Calidad o de Inspeccién de Lote del producto
ofertado, emitido por un Organismo de Certificacion de Productos o de Inspeccion de
Lote acreditado ante el INACAL, o en su defecto Declaracion Jurada acreditando el
cumplimento de las caracteristicas Microbiolégicas, Fisico Quimicas, Organolépticas y
Toxicologicas del producto ofertado. El referido documento también servira para
efectos de acreditar el factor de evaluacion Mejoras a los Valores Nutricionales.

CUMPLE

El Postor NUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C. con RUC Nro. 20538403378,
CUMPLE con la documentacion Obligatoria solicitada en las bases del procedimiento de

seleccion, por lo que SE ADMITE LA OFERTA PRESENTADA.
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< DISANPE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - DISANPE S.R.L.

POSTOR
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DEA_NPE
RL
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE
b) |Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
¢) |En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del| CUMPLE
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los
d) |documentos e informacién de la oferta, y (ii) no se encuentra impedido para| CUMPLE
contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas,
de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el
e) |domicilio comun, el correo electronico comiin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

NO ES
CONSORCIO

Oferta Economica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento contenga
f) |prestaciones accesorias, la oferta econémica individualiza los montos| CUMPLE
correspondientes a las prestaciones principales y las prestaciones accesorias.

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por
la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
' g) |segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba| CUMPLE
el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP
vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante,
de conformidad con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
h) | Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA,| CUMPLE
) modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion
5{ Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
A Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas'. (Parael
caso de alimentos elaborados industrialmente).

Copia del Certificado de Conformidad, Calidad o de Inspeccion de Lote del
producto ofertado, emitido por un Organismo de Certificacion de Productos o de
Inspeccion de Lote acreditado ante el INACAL, o en su defecto Declaracién
#{ i) Jurada acreditando el cumplimento de las caracteristicas Microbiolégicas, Fisico CUMPLE
Quimicas, Organolépticas y Toxicologicas del producto ofertado. El referido
documento también servird para efectos de acreditar el factor de
evaluacion Mejoras a los Valores Nutricionales.

El Postor DISANPE SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - DISANPE
S.R.L. con RUC Nro. 20600984838, CUMPLE con la documentacion Obligatoria solicitada en
las bases del procedimiento de seleccion, por lo que SE ADMITE LA OFERTA PRESENTADA.

3. EVALUACION DE OFERTAS

El comiteé de seleccion, procedio a determinar el puntaje, segun los factores de evaluacién enunciados
en el capitulo iv de las bases, conforme a lo establecido en el articulo 73 del reglamento, obteniéndose
los siguientes resultados:
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EVALUAGION
m DE PROPUESTA mf
E SEONINEA BONICAC! | oy e mns
M PUNTAJE DE NT
n| POSTOR EVALUACION | PLAZODE | ONMYPE | “orl™ | pRELACIO
A PRECIO oREcio " | ENTREGA | (%) .
OFERTADO §/
60 PUNTOS 40
: PUNTOS :

1 | NUTRICION E | 94.42080 60 40 5 105 1

INGENIERIA

ALIMENTARIA

SAC.
2 | DISANPE 98,006.40 57.80 40 489 102,69 2

SOCIEDAD

COMERCIAL DE

RESPONSABILI

DAD LIMITADA -

DISANPE S.RL
CALlFICAQ_ION DE OFERTAS

En cumplimiento de lo establecido en el capitulo Il “Calificacion de Ofertas”, el Comité realiza la
calificacion de las ofertas (primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion), conforme a lo

establecido en el articulo 72 del Reglamento. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
calificacion es

descalificada.

Asimismo, la normativa sefiala que, si alguno de los postores no cumple con los requisitos de
calificacion, el comité verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segln el orden
de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar los postores que cumplan con los requisitos
de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, se pueda identificar que los postores cumplan
con tales requisitos.

POR LO TANTO, LUEGO DE LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LA
OFERTA, EL COMITE DETERMINO AL POSTOR CALIFICADO O DESCALIFICADO, CON LA
FINALIDAD DE OTORGAR LA BUENA PRO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION,
DE ACUERDO AL SIGUIENTE CUADRO:

ORDEN DE ORDEN DE
PRELACION: 1° PRELACION: 2°

NUTRICION E DISANPE SOCIEDAD

INGENIERIA COMERCIAL DE
DESCRIPCION DE CALIFICACION ALIMENTARIA | RESPONSABILIDAD
S.A.C. LIMITADA - DISANPE
SRL

Cumple/no cumple Cumple/no cumple

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S$/76,472.00 (Setenta y Seis mil Cuatrocientos Setenta y Dos con 00/100
soles), por la venta de blenes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de CUMPLE CUMPLE
micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/. 81,978.80
{Ochenta y Uno mil novecientos Setenta y Ocho con 80/100 soles) por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun coesponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.
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Se consideran bienes similares a los siguientes: Leche evaporada,
pasteurizada, UHT, modificada, esterilizada, fresca; en todas sus
presentaciones.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple
de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se
acredite documental y fehacientemente con voucher de deposito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion
en el mismo comprobante de pago', correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

RESULTADO DE LA VERIFICACION CALIFICADA CALIFICADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo a la normativa, previo al otorgamiento de la buena pro, el comité, revisa las ofertas
econdmicas que cumplen los requisitos de calificacion, de conformidad con lo establecido para el
rechazo de ofertas.

En ese sentido, el comité ha verificado que la Unica oferta que cumple los requisitos de calificacion
exigidos en las bases integradas, no supera el valor estimado de la presente contratacion, por lo que
no se aplican los supuestos de rechazo de oferta establecidos en la normativa.

Por lo tanto, la oferta ganadora resulta ser la presentada por el postor NUTRICION E INGENIERIA
ALIMENTARIA S.A.C. con RUC 20538403378, cuyo precio de la oferta es S/ 94,420.80 (Noventa y
Cuatro Mil Cuatrocientos Veinte con 80/100 soles).

ACUERDOS

Teniendo a la vista los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, el Comité
acuerda, unanimemente, otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion de la LICITACION
PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° 003-2025-MDFT/BIENES (PRIMERA CONVOCATORIA),
al postor NUTRICION E INGENIERIA ALIMENTARIA S.A.C. con RUC 20538403378, cuyo precio de
la oferta es S/ 94,420.80 (Noventa y Cuatro Mil Cuatrocientos Veinte con 80/100 soles).

PUBLICAR:

PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA
DEL SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, LA DEC O EL
ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION DEBERA DE REALIZAR
LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO CON LA
BUENA PRO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 83.1 DEL ARTICULO 83° DEL
REGLAMENTO DE LA NUEVA LEY DE CONTRATACIONES PUBLICAS.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALUACION DE
OFERTAS, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y
EN SENAL DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR
UNANIMIDAD EL PRESENTE DOCUMENTO, SIENDO LAS 12:30 HORAS.

—_—— e e e
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LIC. ADM-YANAG/CALERY, SILVER RONALD
PRESIDENTE COMITE

M M4

L ] w@'“"
ECON. LOPEZ CELIS, JHEYDY MERCEDES SRTA. CAPCHA FERNANDEZ, ELIZABETH EDITH
MIEMBRO SUPLENTE MIEMBRO TITULAR




